産業構造審議会 商務流通情報分科会 教育イノベーション小委員会

第３回 学びの探究化・STEAM 化ワーキンググループ

議事要旨

日時：令和４年１月 21 日(金)10:00-13:00

場所：ハイブリッド開催（経済産業省本館 12 階特別会議室、Teams）

出席委員等：（途中出退席を含む）

大島座長、井上委員、岩本委員、岡本委員、木村健太委員、讃井委員、瀬戸委員、田村委員、

中島委員、中原委員、平井委員、平川委員、細田委員

・オブザーバー

学びの自律化・個別最適化 WG：

  稲垣委員、神野委員、野口委員、日野委員

 文部科学省：

  小畑総合教育政策局教育人材政策課教員養成企画室長

片柳初等中等教育局初等中等教育企画課課長補佐

議題：

１．教育イノベーション小委員会の全体スケジュール・今後の進め方

２．本日の主な議論事項（テーマ：探究学習における学校と企業・大学（研究機関等）の連携）

－学際的な探究活動に伴走できる教員を育成するための教員養成課程の在り方

－外部人材が学校現場に関わりやすくなるための仕組みづくり

－企業や大学（研究機関等）の次世代人材育成への投資インセンティブ

議事概要：

１．会議はハイブリッドで、公開で行われた。

２．「議題１．教育イノベーション小委員会の全体スケジュール・今後の進め方」及び「議題２．

本日の主な議論事項（テーマ：探究学習における学校と企業・大学（研究機関等）の連携）」

に関して事務局より説明を行った後、委員により討議が行われた。

お問合せ先：

商務・サービスグループ サービス政策課 教育産業室

TEL 03-3580-3922

FAX 03-3501-6613